
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
vyhotovená v souladu s ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 

 

Označení veřejné zakázky 

Název zakázky: Sběr dat z akvakultury v ČR za rok 2017 a 2018 

Evidenční číslo zakázky uvedené ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-020581 

 

 

1. Označení zadavatele 

 
Ústav zemědělské ekonomiky a informací 

se sídlem: Mánesova 1453/75, 120 00 Praha 2 

IČO: 00027251 

Zastoupený: Ing. Štěpánem Kalou, MBA, PhD., ředitelem 

(dále jen „Zadavatel“) 
 

2. Předmět veřejné zakázky 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky je získání hospodářských dat za rok 2017 a sociálních a 

hospodářských dat za rok 2018 v odvětví akvakultury v České republice. Tím bude zajištěno splnění 

požadavků stanovených právními předpisy EU, a to konkrétně nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2017/1004 ze dne 17. května 2017 o vytvoření rámce Unie pro shromažďování, správu a 

využívání údajů v odvětví rybolovu a pro podporu vědeckého poradenství pro společnou rybářskou 

politiku a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 199/2008 a prováděcího rozhodnutí Komise (EU) č. 

2016/1251 ze dne 12. července 2016, kterým se přijímá víceletý program Unie pro shromažďování, 

správu a využívání údajů v odvětví rybolovu a akvakultury na období 2017-2019 pro Ministerstvo 

zemědělství ČR. 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

 

Smlouva nebyla uzavřena. 

 

4. Druh zadávacího řízení 

 
Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 56 ZZVZ. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

 
Obchodní firma nebo název Sídlo / Místo podnikání IČO 

Rybářské sdružení České republiky 
Lidická 2156/108a 

37001 České Budějovice 
13497880 

 
 
6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

 
Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 



 

7. Označení dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva a odůvodnění jeho výběru 

Smlouva nebyla uzavřena. 

 

8. Označení poddodavatele/ů 

 
Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele/ů, respektive nebude plněno vůbec. 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

 
Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 

Nepoužito. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

 

Zadavatel zahájil dnem 17. 6. 2020 lhůtu pro podání nabídek do shora uvedené veřejné zakázky. Lhůta 
pro podání nabídek končila dne 20. 7. 2020 v 10:00. Celková lhůta pro podání nabídek pak činila celých 
32 dnů. 

 

V souladu s ustanovením § 57 odst. 1, písm. b) ZZVZ musí být minimální 30denní lhůta pro podání 
nabídek prodloužena „o 5 dnů, jestliže zadavatel postupuje podle § 96 odst. 2 ZZVZ. Zadavatel pak 
určitou část zadávacích podmínek „Seznamu subjektů pro sběr dat v oblasti akvakultury v České 
republice v roce 2017 a 2018“ (dále jen „seznam“) poskytoval nikoliv v souladu s ust. § 96 odst. 1 ZZVZ, 
ale v souladu s ust. odst. 2 výše zmíněného paragrafu, konkrétně pak z důvodu postupu dle ust. § 36 
odst. 8 ZZVZ, kdy daný seznam zpřístupnil v průběhu lhůty pro podání nabídek až na základě žádosti 
a podpisu smlouvy o ochraně neveřejných informací. 

 

Zadavatel tak měl v tomto případě stanovit lhůtu pro podání nabídek tak, aby činila minimálně 
35 dnů.  

 

Vzhledem k výše uvedenému se zadavatel dopustil neúmyslného, ale podstatného porušení zákona, 
které vzniklo v důsledku administrativního pochybení při počítání lhůt. Výše uvedené však v této fázi 
zadávacího řízení již nelze napravit jinak nežli v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ a zadávací 
řízení tak zrušit. Po zadavateli nelze požadovat, aby zadal veřejnou zakázku, jež byla stižena vadou 
zkrácení minimální zákonem stanovené lhůty pro podání nabídek, zvlášť jedná-li se o veřejnou zakázku 
spolufinancovanou z evropských strukturálních fondů, kdy takové porušení znamená pro zadavatele 
porušení rozpočtové kázně a krácení dotační prostředků a či další správní sankce v případě např. 
přezkumu tohoto zadávacího řízení ze strany ÚOHS. 

 
 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

 

Jiné prostředky nebyly použity 

 

 



14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

 

S ohledem na předmět veřejné zakázky nebylo rozdělení zakázky na částí vhodné. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 

 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 

 

 

V Praze dne 22. 9. 2020 

 

 

 

                                         

 

 

       ………………………………………………… 

Ing. Štěpán Kala, MBA, PhD.,      

ředitel ÚZEI 

 

 

 


		2020-09-22T09:16:32+0200
	Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D.




